[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области

от    22.05.2007  г.

г. Покров

№  156
О мерах по реализации решения Покровского городского Совета народных депутатов "О  бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2007 год"

В соответствии с Решением Покровского городского Совета народных депутатов  от 20 декабря 2006 года № 185/21 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2007 год», П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования «Город Покров» на 2007 год. Установить, что исполнение городского бюджета осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью  бюджета на 2007 год (далее - сводная роспись), и с обеспечением равномерного исполнения бюджетных обязательств главным распорядителем в течение 2007 года.
2. Установить план по мобилизации доходов в городской бюджет  на 2007 год согласно приложению N 1.
3. Администраторам доходов бюджета, установленным статьей 3 Решения Покровского городского Совета народных депутатов  от 20 декабря 2006 года № 185/21 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2007 год», обеспечить:

- выполнение плана по мобилизации доходов в городской бюджет на 2007 год и ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представление главе города  сведений о его выполнении;

- контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета и взыскания платежей в  бюджет, пеней и штрафов по ним;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в городской бюджет, пеней и штрафов по ним;

- доведение до плательщиков налогов, сборов и других платежей в городской бюджет:

кодов бюджетной классификации;

информации о порядке оформления расчетных документов при перечислении платежей;

- оперативное уточнение вида и принадлежности невыясненных поступлений по администрируемым платежам.

4. Рекомендовать Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России № 11 по Владимирской области (С.В. Хановой) в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2004 г. № 410 «О порядке взаимодействия органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов ежемесячно, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять финансово-экономическому управлению администрации города Покров сведения о начисленных и уплаченных в целом по соответствующим видам налогов, сборов и иных обязательных платежей, контролируемых налоговыми органами, в бюджет города Покров, а также информацию о суммах задолженности, недоимки, отсроченных (рассроченных), реструктуризированных и приостановленных к взысканию налогов, сборов и иных обязательных платежей, контролируемых налоговой инспекцией в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Предложить Комитету по управлению имуществом администрации Петушинского района (А.В. Курбатов) ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в финансово-экономическое управление администрации города Покров  реестры договоров аренды земельных участков муниципального образования «Город Покров».
6. Финансово-экономическому управлению администрации города Покров  (Т.В. Кушнир):

а) направлять Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России № 11 по Владимирской области информацию:

- о предоставленных решениями Совета народных депутатов города Покров налоговых льгот;

- перечень доходов от уплаты федеральных, региональных налогов и налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, поступающих на счета управления федерального казначейства по Владимирской области и подлежащих распределению и зачислению на счет муниципального образования «Город Покров»;

б) вносить изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации в рамках установленных полномочий;

в) финансирование расходов бюджетополучателей осуществлять в пределах в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств и с учетом выполнения заданий по предоставлению муниципальных услуг населению;

г) осуществлять финансирование расходов за счет средств резервного фонда в соответствии с Положением «О порядке расходования средств резервного фонда» с отражением их в сводной росписи по соответствующим разделам функциональной классификации, исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности, а также на проведение государственных праздников и дат на основании постановлений (распоряжений) главы города;

д) обеспечить ведение реестра расходных обязательств в соответствии с Положением «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Покров»;

е) по предложениям бюджетополучателей своевременно вносить изменения в утвержденные сметы доходов и расходов в части перераспределения средств между статьями затрат экономической классификации, при этом внесение изменений в сметы, приводящих к образованию кредиторской задолженности по статьям затрат, скорректированным в сторону уменьшения не допускается;

ж) в установленные сроки предоставлять в соответствующие департаменты администраций Владимирской области и отделы Петушинского района отчеты о произведенных расходов за счет субсидий и субвенций полученных из областного и районного бюджетов.
7. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на Кушнир Т.В., первого заместителя главы города по экономическим вопросам, начальника финансово-экономического управления.

Глава города

В.М.РОГОВ

Приложение N 1

к Постановлению Главы г. Покров

от 22.05.2007 г. № 156

ПЛАН

ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПОКРОВ» НА 2007 ГОД

(в руб.)

	Наименование дохода
	Налоговые доходы

	Наименование
администратора
	Управление Федеральной налоговой службы по
Владимирской области

	Общий объем
поступлений
на 2007 год
	В том числе

	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

	18 729 282,08
	4 965 621
	4 606 421
	4 758 220
	4 399 020,08

	 Наименование дохода
	Неналоговые доходы

	Наименование
администратора
	Администрация муниципального образования «Город Покров»

	Общий объем
поступлений
на 2007 год
	В том числе

	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

	18 812 835,68
	4 853 209
	4 653 209
	4 653 209
	4 653 208,68

	Наименование дохода
	Неналоговые доходы

	Наименование
администратора
	Комитет по управлению имуществом администрации Петушинского района

	Общий объем
поступлений
на 2007 год
	В том числе

	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

	1 300 000,00
	325 000,00
	325 000,00
	325 000,00
	325 000,00